

JWS Revision
Godkendt
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189
Jyske Bank 5012 1369677
CVR-nr. 27 01 54 76

Godkendte revisore:
Claus Jensen
Henrik Gislum Jacobsen

www.jws-revision.dk

ASJ-IPR ApS

Mølleåparken 50
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 21 10 55 03

Arsrapport for 2015/2016

(18. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 2 / 2 2017



Dirigent

Hans Henrik Skjødt

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 4
Ledelsesberetning	5 - 6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance pr. 30. september 2016 - Aktiver	12
Balance pr. 30. september 2016 - Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 17
Pengestrømsopgørelse	18

Selskabsoplysninger

Selskabet ASJ-IPR ApS
Mølleåparken 50
2800 Kongens Lyngby

Regnskabsår 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Direktion Arne Sloth Jensen

Revisor JWS Revision
Godkendt Revisionsaktieselskab
Slotsmarken 12
2970 Hørsholm
Telefon: 7023 0189

Pengeinstitut Danske Bank, Glostrup

Ledelsesberetning

Hoved og nøgletal for selskabet:

T.dkk	2015/2016	2014/2015	2013/2014
-------	-----------	-----------	-----------

Hovedtal

Nettoomsætning	1.456,6	1.440,6	1.277,5
Bruttofortjeneste	-291,1	271,0	269,2
Resultat af ordinær primær drift	-291,1	271,0	269,2
Resultat af finansielle poster	12.209,5	12.452,4	15.079,0
Årets resultat	11.173,4	12.499,1	14.171,7

Anlægsaktiver	16.480,6	20.004,4	15.608,0
Omsætningsaktiver	101.980,0	90.994,2	68.142,7
Aktiver i alt	118.460,6	110.998,6	83.750,7
Egenkapital	65.108,3	55.934,9	46.270,9

Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.656,4	25.809,0	16.471,8
Pengestrømme fra investeringer	6.826,4	6.142,0	4.469,8
Pengestrømme fra finansiering	92,4	-32.041,0	-19.465,0
Ændring i likvider	5.262,4	-90,0	1.476,6

Nøgletal

Overskudsgrad	-20,0%	18,8%	21,1%
Afkastningsgrad	-0,2%	0,2%	0,3%
Bruttoavanceprocent	-20,0%	18,8%	21,1%
Soliditetsgrad	55,0%	50,4%	55,2%
Egenkapitalforrentning	-0,4%	0,5%	0,6%

Gennemsnitligt antal ansatte	-	-	-
------------------------------	---	---	---

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning (fortsat)

Væsentlige aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at opbygge og udvikle know-how om energiteknik og tørringsteknologi samt eje kapitalandele.

Usikkerheder ved indregning eller måling

Der har ikke i regnskabsåret 2015/2016 været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret 2015/2016 været usædvanlige forhold af væsentlig betydning, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i regnskabsåret 2015/2016

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et lavere resultatet af kapitalandele. De eksterne omkostninger er forøget i forhold til sidste år, medens de finansielle indtægter er realiseret højere. Dette har resulteret i et resultat i underkanten af sidste års.

Årets resultat udgør således et overskud på dkk 11.173.397, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og som anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af egenkapitalopgørelsen.

Forventede udvikling

På grund af stagnerende udvikling i resultatet af selskabets kapitalandel forventes for regnskabsåret 2016/2017 en indtjening i samme niveau, som realiseret for indeværende regnskabsår.

I øvrigt

Der vurderes ikke at være særlige risici inden for virksomhedens branche.

Der vurderes ikke at være forhold ved selskabets aktiviteter, der påvirker det eksterne miljø.

Selskabet udøver ikke særskilt forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse for 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Note	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
Nettoomsætning.....	1.456.601	1.440.620
Andre eksterne omkostninger.....	1.349.823	835.233
1 Personaleomkostninger.....	0	0
2 Afskrivninger.....	536.240	462.238
Andre driftsindtægter.....	138.347	127.868
Resultat før finansielle poster.....	-291.115	271.017
3 Resultat af kapitalandele.....	8.638.834	11.800.654
Finansielle indtægter.....	5.972.430	3.730.280
4 Finansielle omkostninger.....	2.401.753	3.078.518
Resultat før skat.....	11.918.396	12.723.433
5 Skat af årets resultat.....	744.999	224.354
Årets resultat.....	11.173.397	12.499.079

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af egenkapitalopgørelsen.

Balance pr. 30. september 2016

Aktiver

Note	30.09.2016	30.09.2015
6 Patenter, der stammer fra udviklingsprojekter	640.352	722.133
Immaterielle anlægsaktiver i alt.....	640.352	722.133
7 Grunde og bygninger.....	3.527.546	3.543.196
Materielle anlægsaktiver i alt	3.527.546	3.543.196
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	12.312.719	15.739.119
Finansielle anlægsaktiver i alt.....	12.312.719	15.739.119
Anlægsaktiver i alt.....	16.480.617	20.004.448
Tilgode udbytte, tilknyttede virksomheder.....	12.000.000	7.200.000
Andre tilgodehavender.....	2.283.740	1.142.243
5 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	3.417.335	1.991.108
Periodeafgrænsningsposter.....	12.176	12.176
Tilgodehavender i alt	17.713.251	10.345.527
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	77.467.896	79.112.201
Likvide beholdninger i alt.....	6.798.872	1.536.429
Omsætningsaktiver i alt	101.980.019	90.994.157
Aktiver i alt	118.460.636	110.998.605

Balance pr. 30. september 2016

Passiver

Note	30.09.2016	30.09.2015
9		
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	11.725.741	15.086.907
Overført resultat.....	53.257.587	40.723.024
Egenkapital i alt	65.108.328	55.934.931
Hensættelser til udskudt skat.....	151.800	168.894
Hensatte gældsforpligtelser i alt.....	151.800	168.894
5		
Selskabsskat.....	3.634.428	2.043.966
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.634.428	2.043.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	492.032	100.994
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	45.331.946	49.687.596
5		
Selskabsskat.....	543.966	466.849
Anden gæld.....	1.198.136	1.760.375
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	2.000.000	835.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.566.080	52.850.814
Gældsforpligtelser i alt	53.352.308	55.063.674
Passiver i alt.....	118.460.636	110.998.605

10 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 30. september 2014.....	125.000	10.486.253	35.659.599	46.270.852
Årets resultat m.v.....		4.600.654	7.898.425	12.499.079
Afsat ekstraordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
Afsat udbytte for regnskabsåret.....			-835.000	-835.000
Egenkapital pr. 30. september 2015...	125.000	15.086.907	40.723.024	55.934.931
Egenkapital pr. 30. september 2015.....	125.000	15.086.907	40.723.024	55.934.931
Årets resultat.....		-3.361.166	14.534.563	11.173.397
Afsat udbytte for regnskabsåret.....			-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital pr. 30. september 2016...	125.000	11.725.741	53.257.587	65.108.328

Noter

1 Personaleomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret ikke beskæftiget personale udover direktøren, som ikke har oppebåret vederlag.

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Patenter.....	455.356	381.354
Grunde og bygninger.....	15.650	15.650
Koncerngoodwill.....	65.234	65.234
Af- og nedskrivninger i alt.....	<u>536.240</u>	<u>462.238</u>
3 Resultat af kapitalandele		
Andel af kapitalandelens resultat.....	8.638.834	11.800.654
Resultat af kapitalandele i alt.....	<u>8.638.834</u>	<u>11.800.654</u>
4 Finansielle omkostninger		
Heraf finansielle omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder.....	1.605.000	1.778.000
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat.....	762.093	263.858
Regulering udskudt skat.....	-17.094	-39.504
Skat af årets resultat.....	<u>744.999</u>	<u>224.354</u>
Skyldig skat primo.....	519.707	116.027
Aktuel skat.....	762.093	263.858
Modtagne(+)/betalte(-) skatter m.v., netto.....	-520.741	139.822
Skyldig skat pr. 30.09.2016.....	<u>761.059</u>	<u>519.707</u>
præsenteres som følger i årsregnskabet,		
Tilgodehavender, sambeskatning.....	3.417.335	1.991.108
Kortfristet gæld, selskabsskat.....	543.966	466.849
Langfristede gældsforpligtelser, selskabsskat.	3.634.428	2.043.966

Noter

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
6 Erhvervede patenter og lign. rettigheder		
Kostpris primo.....	4.541.204	4.283.154
Periodens til- /afgang.....	<u>373.575</u>	<u>258.050</u>
Saldo pr. 30.09.2016.....	<u>4.914.779</u>	<u>4.541.204</u>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-3.819.071	-3.437.717
Årets afskrivning/nedskrivning.....	<u>-455.356</u>	<u>-381.354</u>
Saldo pr. 30.09.2016.....	<u>-4.274.427</u>	<u>-3.819.071</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2016....	<u>640.352</u>	<u>722.133</u>
7 Grunde og bygninger		
Kostpris primo.....	3.621.446	3.621.446
Periodens til- /afgang.....	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo pr. 30.09.2016.....	<u>3.621.446</u>	<u>3.621.446</u>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-78.250	-62.600
Årets afskrivning/nedskrivning.....	<u>-15.650</u>	<u>-15.650</u>
Saldo pr. 30.09.2016.....	<u>-93.900</u>	<u>-78.250</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2016....	<u>3.527.546</u>	<u>3.543.196</u>

Noter

	Koncern- goodwill	Kapital- andele
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo.....	326.173	531.622
Periodens til-/afgang.....	0	0
Kostpris pr. 30.09.2016.....	326.173	531.622
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-205.583	15.086.907
Periodens til- og afgang.....	0	0
Periodens afskrivning.....	-65.234	-
Andel af kapitalandefens resultat.....	-	8.638.834
Forslag til udbytte	-	-12.000.000
Saldo pr. 30.09.2016.....	-270.817	11.725.741
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2016....	55.356	12.257.363

Kapitalandele vedrører alle EnerDry A/S, Lyngby-Taarbæk, som ejes 80,0%.

9 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er udstedt i anparter á dkk 1.000 eller multipla heraf.

10 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Til sikkerhed for EnerDry A/S bankengagement, stort t.dkk 3.725, har selskabet pr. 30.09.2016 pantsat værdipapirdepot med kursværdi t.dkk 44.201 samt likvid beholdning t.dkk 215.

Selskabet er sambeskattet med sin dattervirksomhed. Selskaberne hæfter solidarisk for betaling af sambeskatningens samlede selskabsskat, med t.dkk 2.376. Selskabet hæfter tillige for kildeskatter med t.dkk 0.

Pengestrømsopgørelse

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
Pengestrømme fra drift:		
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster.....	-291.115	271.017
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	536.240	462.238
Finansielle indtægter.....	5.972.430	3.730.280
Finansielle omkostninger.....	-1.684.834	-1.799.318
Ændring i driftskapital:		
Ændring i tilgodehavender.....	-1.141.497	126.618
Ændring i leverandørgæld og anden gæld.....	-4.526.851	22.878.360
Betalt/refunderet selskabsskat.....	-520.741	139.822
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-1.656.368	25.809.017
Pengestrømme fra investeringer:		
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-373.575	-258.050
Modtagne udbytter.....	7.200.000	6.400.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	6.826.425	6.141.950
Pengestrømme fra finansiering:		
Køb og salg af værdipapirer, netto.....	927.386	-26.220.627
Betalt udbytte.....	-835.000	-5.820.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	92.386	-32.040.627
Ændring i likvider.....	5.262.443	-89.660
Likvide beholdninger, primo.....	1.536.429	1.626.089
Likvide beholdninger, ultimo.....	6.798.872	1.536.429